
OBEC  PAVLOV 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2011, 

Kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 

 

Zastupitelstvo obce Pavlov  se na svém zasedání dne 31. 1. 2011, bod č. 5,    usnesením č.  

5  usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 

týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. a) a § 38 a § 84 odst. 2 písm. 

h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku:  

Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

1. Na veřejném prostranství v obci je pohyb psů povolen jen na vodítku a s náhubkem. 

2. Na dětské hřiště je zakázán vstup se psy. 

3. Splnění povinností stanovených v odst. 1 a 2 zajišťuje fyzická osoba, která má psa na 

veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.1)  

Čl. 2 

Pohyb psů 

1. Je zakázáno nechat volně pobíhat psy na veřejném prostranství. 

2. Doprovázející osoba je povinna na veřejném prostranství a na místech veřejně přístupných 

zabezpečit psa vedením na vodítku tak, aby neobtěžoval jiné osoby, neohrožoval jejich život, 

zdraví nebo majetek. 

3. Pokud je doprovázející osoba osobou nezletilou, je vlastník povinen opatřit psa nasazeným 

košíkem. 

4. Je zakázáno vodit psy na pískoviště a veřejné pohřebiště. 

5. Každý chovatel psa při placení poplatku za psa obdrží evidenční známku pro psa a zajistí, aby 

ji pes nosil. Tato známka je nepřenosná na jiného psa. Její ztrátu je chovatel povinen nahlásit 

Obecnímu úřadu v Pavlově do 30 dnů.  

Čl. 3 

Kontrola dodržování vyhlášky 

 

1. Kontrolu dodržování vyhlášky provádějí: 



a) pracovníci obecního úřadu v rozsahu náplně pracovních činností 

b) jednotlivé komise zřízené obecním zastupitelstvem v rozsahu své činnosti, podněty 

z této kontrolní činnosti předkládají starostovi 

c) zastupitelé obce Pavlov 

 

Čl. 4 

Sankce 

1. Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou bude postihován podle 

zákona č. 200/1999 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. 2) 

Čl. 5 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.   

 

 

 

…..……………..………………                                               ………………………………….. 

Milan Zatloukal – místostarosta                                                         Zdeněk Duhajský - starosta 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 1. 2. 2011 

Sejmuto z úřední desky dne: 16. 2. 2011 

 

 

1) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba. 

2) § 48: Přestupkem proti veřejnému pořádku je porušení i jiných povinností, než které jsou uvedeny v § 47, jestliže jsou stanoveny 

zvláštními předpisy. Za takový přestupek lze uložit pokutu do 3000 Kč. 


